
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

 

                                                                             

ПРИКАЗ 
               «1» ноября 2023 г.                                                                                 № 226 

                                                                                            

 г. Краснослободск 
 

 

Об итогах  муниципального фестиваля наставнических практик «НаставникФЕСТ»  
 

На основании результатов итоговых протоколов жюри муниципального фестиваля 

наставнических практик «НаставникФЕСТ» от 01.11.2023 года   

         

            приказываю: 
1. Признать победителями фестиваля: 

 по направлению «педагог-педагог» - Беликову Альбину Нуршадовну, МБОУ «ОЦ «Краснослободская 

СОШ №1»; 

по направлению «учитель-ученик» - Арянову Екатерину Викторовну, МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»; 

по направлению «ученик-ученик» - команда учащихся-наставников МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей». 

 

2. Признать призерами фестиваля: 

по направлению «педагог-педагог» - Шипелкина Александра Анатольевича МБОУ «Гуменская СОШ», 

Фомину Елену Александровну МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1», Новикову Любовь Николаевну 

МБДОУ  «Краснослободский детский сад  комбинированного вида «Сказка»;  

по направлению «учитель-ученик» - Шилимова Алексея Владимировича, МБОУ «Гуменская СОШ»; 

по направлению «ученик-ученик» - команда учащихся-наставников МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1», команда учащихся-наставников МБОУ «Гуменская СОШ». 

 

3. Признать победителями конкурса творческих работ «Наставнику посвящается…»: 

Касихину Татьяну Игоревну, учителя МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей»; 

Миронову Валерию, учащуюся МБОУ «Краснослободский многопрофильный лицей»; 

Пильщикову Марию, учащуюся МБОУ «Сивинская ООШ». 

 

4. Признать призерами конкурса творческих работ «Наставнику посвящается…»: 

Сидоренкову Лидию Алексеевну, учителя МБОУ «Куликовская СОШ», 

Федорину Елену Алексеевну, учителя МБОУ «Селищинская СОШ», 

Огорелышеву Наталью Николаевну, учителя МБОУ «Новокарьгинская СОШ», 

Горшкову Анастасию, учащуюся МБОУ «Гуменская СОШ», 

Самойлову Елизавету, учащуюся МБОУ «Учхозская ООШ», 

Лямшеву Дарью, учащуюся МБОУ «Новокарьгинская СОШ». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заведующего методическим отделом       

МКУ «Управление образованием»  Данилину Г.О.  

 

 
 

 



 

 
Приложение к приказу 

№ 226 от 1.11.2023 г. 

 

Итоговый протокол 

муниципального фестиваля наставнических практик «Наставник ФЕСТ» 

 
Форма наставничества Участники баллы результат 

«педагог-педагог» Ермакова Людмила Анатольевна 37 участник 

Новикова Любовь Николаевна 39 призер 

Князева Татьяна Алексеевна 32 участник 

Серегина Мария Викторовна 37 участник 

Новикова Марина Евгеньевна 32 участник 

Палагина Антонина Ивановна 38 участник 

Беликова Альбина Нуршадовна 46 победитель 

Фомина Елена Александровна 42 призер 

Шипелкин  Александр Анатольевич 45 призер 

Кожухин Александр Николаевич 32 участник 

«ученик-ученик» 

Дудорова Ольга Николаевна 40 участник 

Арянова Екатерина Викторовна 46 победитель 

Шилимов Алексей Владимирович 45 призер 

Волкова Ольга Николаевна 41 участник 

Васюнина Инна Владимировна 37 участник 

Колябин Владимир Борисович 37 участник 

«учитель-ученик» 

МБОУ «Учхозская СОШ» 

Куратор: Тюрина Е.А. 

33 участник 

МБОУ «Новокарьгинская СОШ» 

Куратор: Синельникова В.В. 

44 участник 

МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» 

Куратор: Карасева Л.А. 

48 победитель 

МБОУ «Гуменская СОШ" 

Куратор: Морозова Н.М. 

46 призер 

МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1» Куратор: Ерошкина И.Н. 

33 участник 

МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ 

№1»  Куратор: Лапшина Т.В. 

46 призер 



Приложение к приказу 

№ 226 от 1.11.2023 г. 

Итоговый протокол 

конкурс творческих работ «Наставнику посвящается…» 

 

ФИО Школа  Баллы Статус 

Учащиеся 

Мишуткина Елизавета МБОУ «Гуменская СОШ» 9 участник 

Горшкова Анастасия МБОУ «Гуменская СОШ» 11 призер 

Гончарова Ангелина МБОУ «Учхозская СОШ» 10 участник 

Самойлова Елизавета МБОУ «Учхозская СОШ» 11 призер 

Дребнев Сергей МБОУ «Селищинская СОШ» 10 участник 

Лямшева Дарья МБОУ «Новокарьгинская СОШ» 11 призер 

Малахов Артем МБОУ «Новокарьгинская СОШ» 9 участник 
Морозова Мария МБОУ «Куликовская СОШ» 9 участник 
Пильщикова Мария МБОУ «Сивинская ООШ» 12 победитель 

Миронова Валерия МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» 

12 победитель 

Педагоги 

Горшкова Татьяна 

Викторовна 

МБОУ «Гуменская СОШ» 10 участник 

Балясникова Наталья 

Викторовна 

ЦРР-детский сад «Радуга» 10 участник 

Огорелышева Наталья 

Николаевна 

МБОУ «Новокарьгинская СОШ» 11 призер 

Бакайкина Людмила 

Николаевна 

МБОУ «Мордовскопаркинская 

ООШ» 

10 участник 

Федорина Елена Алексеевна МБОУ «Селищинская СОШ» 11 призер 

Долгошеева Анастасия 

Николаевна 

МБОУ «Красноподгорная СОШ 

им. П.М.Волкова» 

10 участник 

Сидоренкова Лидия 

Алексеевна 

МБОУ «Куликовская СОШ» 11 призер 

Андреева Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Учхозская СОШ» 10 участник 

Касихина Татьяна Игоревна 

(Учитель-наставник) 

МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» 

12 победитель 

Касихина Татьяна Игоревна 

(По стопам родителей) 

МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей» 

10 участник 

Васюнина Инна 

Владимировна 

МБОУ «ОЦ «Краснослободская 

СОШ №1» 

10 участник 

 


